s. ll) .

ibn Nazif. et-Tari!]. u '1 -Manşuri adlı
eserinde hayatında yer alan bazı önemli
olaylardan bahsetmektedir. Bunlardan.
onun önceleri Fırat kenarındaki Ca'ber
Kalesi'nde Eyyubl Emlri ei-Melikü'I-Hafız
b. ei-Melikü'I-Adil'in katip ve veziri oldu
ğu anlaşılmaktad ı r. 626 (1229) yılında.
siyasi bakımdan büyük önem taşıyan,
Mardin emirioden Dımaşk Eyyubl Hü
kümdarı ei-Melikü'I- Eşref Muzafferüddin
Musa için vasall ık yemini alma görevini
yerine getirmiştir.

ibn
Nazif'in ölüm tarihi hakkında bilgi yoktur.
Ancak babası Şemseddin'den sonra ei
Cezlre'yi idare etmekle görevlendirilen Sa
hi b Muhyiddin b. Nedl ei-Cezerl'nin ölü
münde onu öven şairler arasında adına
rastlanması (Safedl. ı. 173) 651 (1253) yı
lında hayatta bulunduğunu göstermek
tedir.

Eserleri. 1. Mul].taşaru siyeri'l-eva'il
ve'l-mülr1k ve vesiletü'l- 'abdi'l-mem
Wk. Cahiliye döneminden başlayarak Ab
b asi Halifesi Mühtedl- Billah zamanına
( 869-8 70) kadar olan islam tarihini ele alır:
Vezir Seyfeddin Ali b.

Eser aynı zaman
da Sicilya'daki müslümanların akıbeti,
özellikle de adadan kaçan Araplar'la ora
da kalanlar hakkında ayrıntılı bilgiler içe
rir. ibn Nazif'in eseri Eyyubller. Harizm
şah Alaeddin Muhammed b. Tekiş'in Mu
izzüddin Muhammed b. Sam'a karşı yap
tığı seferlerin stratejisi ve Moğollar'ın
616-617 ( 1219-1220) yıllarında Bağdat
yakınlarına ulaşan baskınları hakkında

orijinal bilgiler vermektedir. et-Taril]u'l
Manşuri'nin önemini daha sonraki Arap
tarihçileri arasından sadece Bağdatil Na
sırüddin ibnü'I-Furat farketmiş ve onu

592 (1196) yılından itibaren meydana ge
len olaylar için sık sık kullanmıştır. İbnü'I
Furat'ın el-Keşf ve'l-beyan'dan da ha
berdar olduğu anlaşılmaktadır. Makrizi ve
Ayni'nin İbn Nazif'in eserlerini tanıyıp ta
nımadıkları ise şüphelidir. Kitabın tarih
açısından taşıdığı değerin dışında dili de
Arapça üzerine yapılan araştırmalar ba
kımından önemlidir.

İBN NECCAR CAMii

Kastamonu'da
Candaroğulları dönemine ait cami.

L ~

Adını taşıyan mahallede kalenin hemen
altında olup 754 (1353) yılında Candaroğ
lu Adil Bey zamanında yapılmıştır. Girişe
göre sol taraftaki duvarın ortasında yer
alan üç satırlık Selçuklu tarzı nesih kıta
beye göre adı İbn Neccar Hacı Nusret b.
Murad olan banisinin kimliği hakkında
bilgi yoktur. Camiye bir zamanlar Kırım'
dan varidat geldiği.